2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
–––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

	Số: 66/NQ-HĐND
	Bắc Giang, ngày 13 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Quyết định dừng chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 370/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định dừng chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Bắc Giang, gồm:
1. Dừng chủ trương đầu tư Dự án Đường Vành đai 5 - Vùng Thủ đô, trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (đoạn từ KCN Yên Sơn - Bắc Lũng đến ĐT.293B quy hoạch) và ĐT.293B (đoạn từ Vành đai 5 đến QL.31) đã được HĐND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 (Phụ lục III).
2. Điều chỉnh chủ trương đầu tư 06 dự án:
2.1. Dự án Cải tạo, nâng cấp ĐT.291 trên địa bàn huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang;
2.2. Dự án Xây dựng đường và cầu Hà Bắc 2, nối đường Vành đai IV với khu công nghiệp Yên Phong và QL.18, tỉnh Bắc Ninh;
2.3. Dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;
2.4. Dự án Đường vành đai IV (Hà Nội) địa phận tỉnh Bắc Giang;
2.5. Dự án Xây dựng cơ sở vật chất một số trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc các xã Thanh Vân, Mai Trung, Quang Minh, Mai Đình, Hoàng Thanh, Hoàng Vân, huyện Hiệp Hòa;
2.6. Dự án Xây dựng Kho VKĐ (Đại đội 29)/Bộ CHQS tỉnh.
(Chi tiết nội dung điều chỉnh tại các Phụ lục I, II, III, IV, V, VI kèm theo)
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIX, Kỳ họp thứ 14 thông qua./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hồng

PHỤ LỤC I
Dự án Cải tạo, nâng cấp ĐT.291 trên địa bàn huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang

(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)

1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn thực hiện dự án.
- Vốn hỗ trợ có mục tiêu Ngân sách Trung ương 312.700 triệu đồng;

- Vốn Ngân sách tỉnh 57.614 triệu đồng.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 và Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

PHỤ LỤC II
Dự án Xây dựng đường và cầu Hà Bắc 2, nối đường Vành đai IV với khu công nghiệp Yên Phong và QL.18, tỉnh Bắc Ninh
(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)
1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn thực hiện dự án.
- Ngân sách Trung ương: 324.910 triệu đồng;

- Ngân sách tỉnh: 33.350 triệu đồng.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
PHỤ LỤC III
Dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc
(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)

1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh Tổng mức đầu tư dự án.
Tổng mức đầu tư dự án: 280.579.913.000 đồng (Hai trăm tám mươi tỷ, năm trăm bảy mươi chín triệu, chín trăm mười ba nghìn đồng).

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 29/6/2021 của HĐND tỉnh Bắc Giang.
PHỤ LỤC IV

Dự án Đường vành đai IV (Hà Nội) địa phận tỉnh Bắc Giang
(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)

1. Nội dung điều chỉnh:
Gia hạn thời gian thực hiện dự án: Đến 31/12/2024.
2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Công văn số 106/HĐND-TH ngày 24/02/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

PHỤ LỤC V

Dự án Xây dựng cơ sở vật chất một số trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc các xã Thanh Vân, Mai Trung, Quang Minh, Mai Đình, Hoàng Thanh, Hoàng Vân, huyện Hiệp Hòa

(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)
1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án.
Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2024.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 và Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 05/4/2023 của HĐND tỉnh.
PHỤ LỤC VI
Dự án Xây dựng Kho VKĐ (Đại đội 29)/Bộ CHQS tỉnh
(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh)

1. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn của dự án.
- Ngân sách Trung ương: 72.000 triệu đồng;

- Ngân sách tỉnh: 153.838 triệu đồng.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 29/6/2021 của HĐND tỉnh./.